

# Comptes 2020 - 2019 - 2018

**AG AVIVO 23 SEPTEMBRE 2021**

# Produits

Produits	Budget 2020	Comptes 2020	Comptes 2019	Comptes 2018	variations 2020 vs 2019
<b>Cotisations</b>	440 000,00	418 398,70	437 888,51	433 502,00	-19 489,81
<b>Subventions</b>	159 800,00	208 800,00	159 800,00	160 000,00	49 000,00
<b>Sponsoring et manifestations</b>	30 600,00	11 814,90	68 716,00	39 139,80	-56 901,10
<b>Autres produits</b>	973 000,00	311 315,90	1 048 342,75	991 684,66	-737 026,85
<b>Total Produits</b>	<b>1 603 400,00</b>	<b>950 329,50</b>	<b>1 714 747,26</b>	<b>1 624 326,46</b>	<b>-764 417,76</b>
variations	<b>-653 070,50</b>	<b>-764 417,76</b>	90 420,80		
	vs Cptes 2020	vs Cptes 2019	vs Cptes 2018		
	<b>-40,7%</b>	<b>-44,6%</b>	<b>5,6%</b>		

# Charges

Charges	Budget 2020	Comptes 2020	Comptes 2019	Comptes 2018	variations 2020 vs 2019
<b>Coût d'acquisition de biens</b>	723 300,00	130 289,57	841 469,76	741 637,81	-711 180,19
<b>Salaires et charges sociales</b>	642 100,00	652 401,64	643 529,15	641 360,64	8 872,49
<i>RHT et autres indemnités</i>	0,00	-73 781,06	0,00	0,00	-73 781,06
<b>Frais personnel net</b>	<b>642 100,00</b>	<b>578 620,58</b>	<b>643 529,15</b>	<b>641 360,64</b>	<b>-64 908,57</b>
<b>Loyer, locations et leasing</b>	60 280,00	53 075,95	51 295,00	48 202,15	1 780,95
<b>Administration et frais de matériel</b>	229 460,15	185 465,35	213 550,24	224 498,91	-28 084,89
<b>Charges financières et diverses</b>	19 500,00	25 790,37	52 721,78	2 510,17	-26 931,41
<b>Total Charges</b>	<b>1 674 640,15</b>	<b>973 241,82</b>	<b>1 802 565,93</b>	<b>1 658 209,68</b>	<b>-829 324,11</b>
variations	<b>-701 398,33</b>	<b>-829 324,11</b>	144 356,25		
	vs Cptes 2020	vs Cptes 2019	vs Cptes 2018		
	<b>-41,9%</b>	<b>-46,0%</b>	<b>8,7%</b>		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-71 240,15</b>	<b>-22 912,32</b>	<b>-87 818,67</b>	<b>-33 883,22</b>	
<b>Legs - Héritages</b>			<b>634 345,05</b>		
<b>Résultat de l'Exercice</b>	<b>-71 240,15</b>	<b>-22 912,32</b>	<b>546 526,38</b>	<b>-33 883,22</b>	



# Budgets 2022 - 2021

**AG AVIVO 23 SEPTEMBRE 2021**

# Produits

	Budget 2022	Budget 2021	variations 2022 vs 2021	Budget 2020
<b>Produits</b>				
<b>Cotisations</b>	472 000,00	472 000,00	0,00	440 000,00
<b>Subventions</b>	288 800,00	438 800,00	-150 000,00	159 800,00
<b>Sponsoring et manifestations</b>	15 300,00	0,00	15 300,00	30 600,00
<b>Autres produits</b>	582 000,00	280 500,00	301 500,00	973 000,00
<b>Total Produits</b>	<b>1 358 100,00</b>	<b>1 191 300,00</b>	<b>166 800,00</b>	<b>1 603 400,00</b>
variations	166 800,00	-412 100,00		
	vs B-2021	vs B- 2020		

# Charges

Charges	Budget 2022	Budget 2021	variations 2022 vs 2021	Budget 2020
<b>Coût d'acquisition de biens</b>	454 650,00	198 000,00	256 650,00	723 300,00
<b>Salaires et charges sociales</b>	660 000,00	655 000,00	5 000,00	642 100,00
<i>RHT et autres indemnités</i>	0,00	-75 000,00	75 000,00	0,00
<b>Frais personnel net</b>	<b>660 000,00</b>	<b>580 000,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>642 100,00</b>
<b>Loyer, locations et leasing</b>	55 000,00	53 000,00	2 000,00	60 280,00
<b>Administration et frais de matériel</b>	219 100,00	391 300,00	-172 200,00	229 460,15
<b>Charges financières et diverses</b>	29 000,00	25 000,00	4 000,00	19 500,00
<b>Total Charges</b>	<b>1 417 750,00</b>	<b>1 247 300,00</b>	<b>170 450,00</b>	<b>1 674 640,15</b>
variations	170 450,00	-427 340,15		
	vs B-2021	vs B- 2020		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-59 650,00</b>	<b>-56 000,00</b>		<b>-71 240,15</b>





# BILAN 2020 – 2019 - 2018

## Actif

Bilan au 31 décembre	Notes	2 020	2 019	2018
		CHF	CHF	CHF
<b>Actif</b>				
<b><i>Disponible &amp; réalisable</i></b>				
Trésorerie		34 016,24	16 836,48	11 073,23
Comptes postaux		593 552,58	642 186,85	135 952,67
Créances clients		4 796,00	3 322,00	2 902,00
Autres créance à récupérer		0,00	2 940,00	0,00
Autres créances assurances		11 754,00	0,00	0,00
Stocks (livres et imprimés)		2,00	2,00	2,00
Actifs transitoires		96 094,35	12 599,00	63 521,85
		<b>740 215,17</b>	<b>677 886,33</b>	<b>213 451,75</b>
<b><i>Immobilisations</i></b>				
Mobilier & matériel de bureau		9 300,50	5 440,00	2 680,00
Installations & agencements		1 679,00	1 679,00	2 099,00
		<b>10 979,50</b>	<b>7 119,00</b>	<b>4 779,00</b>
<b>Total de l'actif</b>		<b>751 194,67</b>	<b>685 005,33</b>	<b>218 230,75</b>

# BILAN 2020 – 2019 – 2018

## Passif

Bilan au 31 décembre	Notes	2 020	2 019	2018
		CHF	CHF	CHF
<b>Passif</b>				
<b><i>Fonds étrangers à court terme</i></b>				
Engagements courants		45 569,85	49 286,35	26 101,63
Charges à payer		6 841,90	14 472,53	0,00
Produits reçus d'avance	1	354 705,79	284 977,95	451 979,00
Autres dettes à court terme		51 249,55	0,00	4 000,00
Autres dettes relatives aux charges salariales		18 063,40	0,00	0,00
Provisions		15 000,00	53 592,00	0,00
		<b>491 430,49</b>	<b>402 328,83</b>	<b>482 080,63</b>
<b><i>Fortune</i></b>				
Fortune au début de l'exercice		282 676,50	-263 849,88	-229 966,66
Profits et pertes :				
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>-22 912,32</b>	<b>-87 818,67</b>	<b>-33 883,22</b>
<b>Legs- Héritages</b>			<b>634 345,05</b>	
- résultat de l'exercice		<b>-22 912,32</b>	546 526,38	<b>-263 849,88</b>
<b>Capital social</b>		<b>259 764,18</b>	<b>282 676,50</b>	<b>-263 849,88</b>
<b>Total du passif</b>		<b>751 194,67</b>	<b>685 005,33</b>	<b>218 230,75</b>